
Příloha č. 1.3. Poptávky

SMLOUVA O DÍLO
podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění 

_____ ______ ________ _________ (dále jen „smlouva")_________ ____________ _______________
Provedení hlavních prohlídek mostů na silnicích II. a III. třídy 

v Jihočeském kraji v roce 2024 -  část č.3 okres Jindřichův Hradec
číslo smlouvy zhotovitele: 01-2024 číslo smlouvy objednatele: 27/P/2024-3

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Sídlo:

Zastoupen:

Tel:

IČO:

DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010

70971641

CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010 
Zástupci ve věcech technických:

Hlavní mostmistr: ................................tel.: 387 021 022, e-mail: ...........................

Mostmistr závodu J. Hradec: . . . ........................., tel................... e-mail;...........................

jako objednatel na straně jedné

2 . Zhotovitel: Ing. Ladislav Šašek, CSc.

Sídlo: Havlovického 318/19, 14700, Praha 4-Hodkovičky

Tel.: .................

IČO: 67661700

DIČ: CZ511215018

Zhotovitel je fyzickou osobou zapsanou v ŽR ev. č. 310004-80325

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Národní 9, 11000, Praha 1 č. účtu: 1951121515/5500. 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Šašek, C-Sc.. tel.:..................

Zástupce ve věcech technických Ing. Ladislav Šašek, CSc.. tel.: .................

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1 Předmětem smlouvy je provedení hlavních mostních prohlídek na vybraných objektech na sil. 
II. a DL třídy v okr. Jindřichův Hradec ve správě zadavatele.
Seznam dotčených mostů je uveden v Příloze této smlouvy.

Prohlídky budou provedeny v souladu s ustanovením § 8 Vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a podle platné ČSN 
73 6221 v souladu splatným Metodickým pokynem MD ČR č. j. MD-38959/2022-930/2 ze dne 
15. 12 .2022 s účinností od 1. 1. 2023 dle podkladů a požadavků předaných objednatelem 
(zadavatelem), tj. zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu č. 27/P/2024 ze dne 
8.2.2024.
Mimo všeobecných podmínek uvedených v normě ČSN 73 6221 je z důvodu zachování kontinuity 
provádění prohlídek mostů nutné plnit následující požadavky:

>  Na závěr popisu závad jednotlivých konstrukčních celků je nutné provést stručné porovnání 
aktuálního stavu se stavem z poslední prohlídky.

> Po odsouhlasení navrhovaných opatření ke zlepšení stavu mostního objektu s mostmistrem 
doplní zhotovitel do protokolu prohlídky mostu navrhovaná opatření spolu s teimínem 
dohodnutého splnění opatření. Navrhovaná opatření budou rozdělena podle stupně naléhavosti 
odstranění závady.

> V případě zjištění závažných závad s vlivem na bezpečnost provozu na mostě má zhotovitel 
povinnost neprodleně informovat správce objektu.

> Kvalifikační stupen objektu stanoví zhotovitel dle ČSN 73 6221/2018, zvlášť pro spodní 
stavbu, nosnou konstrukci.

2. Předmětem smlouvy je zapsání prohlídky (provedené v souladu s přílohou B.2 ČSN 73 6221) včetně 
fotodokumentace do webové aplikace pro správu mostů JčK prostřednictvím přístupu, který bude 
zhotoviteli na vyžádání zaslán (pro každý most zvlášť) příslušným mostmistrem závodu a kterým 
bude současně zpřístupněn mostní list konkrétního mostu. Součástí prohlídky bude stanovení 
předběžné ceny prací pro jednotlivá opatření zvlášť (každé opatření bude odpovídat výlučně jednomu 
charakteru práce) a vytvoření výkazů výměr a to způsobem výběru a použitím položek z třídníku 
prací, který je součástí vyplňovaného formuláře v rámci webové aplikace pro správu mostů JčK. 
Součástí zpracované prohlídky mostu bude, přesně v souladu s článkem 7.1.2 ČSN 73 6221, barevná 
fotodokumentace.

3. Změny zadání jsou možné pouze písemným dodatkem ke smlouvě o dílo.

4. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení smluvní ceny za podmínek dále uvedených.

ID. SPOLUPŮSOBENÍ A PODKLADY OBJEDNATELE

1. Objednatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy předal, příp. předá k dispozici zhotoviteli 
bezúplatně všechny údaje a informace, které považoval za nutné nebo účelné zhotoviteli předat za 
účelem řádného splnění předmětu smlouvy.

2. Zhotovitel vypracuje a odevzdá dokumentaci v souladu s podmínkami smlouvy podle podkladů:
■ objednatel zapůjčí mostní list předmětných mostů, event. projektovou dokumentaci 

k nahlédnutí (pokud tuto dokumentaci zadavatel vlastní),
■ objednatel zapůjčí výsledky předchozích HPM a běžných prohlídek



3. V rámci svého spolupůsobení se objednatel zavazuje, že v rozsahu nezbytně nutném na vyzvání 
poskytne spolupráci při předání podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, které 
jsou potřebné v průběhu plnění této smlouvy.

4. Objednatel si vyhrazuje právo být informován o termínu provádění prohlídek mostů a právo zúčastnit 
se HPM

IV. DOBA PLNĚNÍ

1. Termín plnění: do 31.5. 2024

2. Nedokončené dílo, dílo s vadami a nedodělky čí při nepředání části dokumentace není objednatel 
povinen dílo převzít.

3. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednanou dobou.

V. CENA

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách v 
platném znění, jako obvyklá v místě plnění a dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 18.2.2024 činí:

Provedení HPM na silnicích II. a III. třídy v okrese Jindřichův Hradec

Cena díla.................................................... 81 700,- Kč

Zhotovitel není plátce daně z přidané hodnoty.

2. Práce nad rámec plnění předmětu této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou 
písemného dodatku k této smlouvě.

3. Objednatel prohlašuje, že disponuje dostatečnou výší finančních prostředků, které jsou třeba k 
zaplacení ceny objednaného díla.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

1. Realizované práce a dodávky budou objednatelem hrazeny na základě daňového dokladu-faktury po 
řádném, tj. včasném a bezvadném splnění (předání) kompletního díla.

2. Záloha na požadované práce nebude ze strany objednatele zhotoviteli poskytována.

3. Faktura bude mít náležitosti předepsané § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a § 11 zákona o účetnictví. Bude uveden úplný název 
stavby v souladu s touto smlouvou, číslo smlouvy objednatele, razítko a podpis oprávněné osoby 
stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury.

4. Faktura je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli za



předpokladu, že bude splňovat všechny shora uvedené náležitosti. Konkrétní datum splatnosti bude na 
faktuře vyznačen.

5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 
odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele.

6. V případě, že faktura nemá uvedené náležitosti nebo vykazuje jiné závady, je objednatel oprávněn tuto 
obratem vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejích příloh 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se původní lhůta splatnosti zastaví a nová 
lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené 
faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy.

VII. SMLUVNÍ POKUTY, DŮSLEDKY PORUŠENÍ ZÁVAZKŮ

1. Smluvní pokuta za každý i započatý kalendářní den prodlení zhotovitele s předáním díla, příp. 
s odstraněním vad bude účtována částkou ve výši 500,- Kč. Tato smluvní pokuta může být započtena 
proti pohledávce zhotovitele jednostranným úkonem objednatele.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Zhotovitel není v prodlení a není povinen platit smluvní pokutu dle předchozích odstavců zejména v 
těchto případech :

> objednatel nepředal včas závazné podklady nebo neučinil rozhodnutí, která jsou 
podmínkou pro zhotovení díla,

> existence okolností vylučujících jeho odpovědnost vzniklých na straně objednatele

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené strany na úhradu vzniklé škody.

5. Pokud vzniknou z této smlouvy pohledávky objednatele vůči zhotoviteli, bude na příslušnou částku 
vystaven nový daňový doklad. Objednatel je oprávněn započíst proti fakturám zhotovitele majetkové 
sankce vyúčtované zhotoviteli.

6. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu ke krytí škod způsobených jeho činností. 
Škody způsobené případnými nedostatky nebo chybami v dokumentaci uhradí zhotovitel ze svého 
pojištění.

VID. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Záruka za j akost - odpovědnost za vady:
a) Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je vyhotoven podle podmínek této smlouvy a 

že po dobu záruční doby, stanovenou dle ČSN 73 6221 s ohledem na stavební stav mostu, bude 
mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

b) Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez odkladu po jejím zjištění, a 
to písemnou formou, do rukou oprávněného zástupce zhotovitele dle ujednání této smlouvy.

c) Reklamované vady díla odstraní zhotovitel neprodleně, nejdéle do 15-ti dnů od okamžiku, kdy mu 
bylo oznámeno jejich zjištění, nebo do jiného termínu určeného po vzájemné dohodě smluvních 
stran.



d) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím podkladů 
předaných mu ke zpracování díla objednatelem v případě, že zhotovitel ani pn vynaložení 
odborné péče nevhodnost těchto podkladů nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a 
objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů 
upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl 
zjistit.

2. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřené 
smluvním partnerem, nepostoupí třetím osobám bez jeho písemného souhlasu nebo tyto informace 
nepoužijí pro jiné účely než pro splnění podmínek této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní pracovníky i 
pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy o dílo, tzn. zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, placené přesčasy, délka 
pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v pl. znění. Také se zhotovitel 
zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako například 
v registru pojištěnců CSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

4. Smluvní strany se zavazují případné spory řešit především dohodou svých oprávněných zástupců, s 
vynaložením veškerého úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou 
cestou.

IX, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí platným ustanovením občanského 
zákoníku.

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 
dodržování právních předpisů z oblasti životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky 
související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 
Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, 
která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené 
znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní 
vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka objednatele č. 27/P/2024 a nabídka zhotovitele ze 
dne 18.2.2024 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

4. Dodatky a změny této smlouvy jsou platné pouze v písemné formě, podepsané zástupci obou 
smluvních stran.

5. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle čl. 6 odst. 1 
písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich 
opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky



Příloha č.1.3. Poptávky

budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat 
prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  
......................................... ................................. tel. 387021031). V případě, že se bude zhotovitel 
cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

6. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku, v platném znění.

7. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504, občanského zákoníku, v platném znění.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy řídily už ode dne jejího uzavření a veškerá 
vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření smlouvy do dne nabytí účinnosti smlouvy považují za 
plnění poskytnutá podle této smlouvy.

9 Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

10. Tato smlouva se sepisuje ve dvou (2) vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží jeden (1) výtisk.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

12. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní 
smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy.

Součástí smlouvy jsou:

Přílohy -  Cenová nabídka zhotovitele s konkrétním seznamem mostů určených pro hlavní prohlídky 
v r. 2024 pro část č. 3

V Českých Budějovicích, dne: ^ 0̂24
za objednatele:

V Praze dne: S  ^  . 2- O Zíf- 
za zhotovitele:




